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114. Møde .  

Mandag den 1. April, Kl. 1. ;; 

: Formanden: F inansudvalge t  .-.haikafr 
givet Betænkning w e r :  s; ;  ̂ * 

Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 
Finansaaret fra 1. April 1911 til 3,h Marts 

' 1912. 홢..홢w.. 홢 \  
Eksemplarer ville senere blive om- 

delte. 
Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 

tænkning over: 
.,M.홢 t Forslag til Lov oia;Bestemmelse® Ved- 

rørende Skolevæsenets Styrelse og Tilsyn 
m. v. udenfor København. ' 

Eksemplarer ville senere ,blive om- 
delte. 

Jeg skal foreløbig forbigaa deri. først 
paa Dagsordenen opførte Sag. 

Man gik til den under Nr. 2 paa 
Dagsordenen opførte Sag, som. var: 

AndmvBßkandling af, Forslag til Lov 
om Ændringer i Løv, Nr; lQS, af 14,.April 
1893 jfr.; Lovene Nr. 55 af  4. April,, 1902 
og\ Nr-i 192; a f  18. November 1904, om Be- 
gunstigelser f o r m  M$e<Mtforenmg at Grund- 
ejere paa Landet i Jylland- 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 6891), ; ,  

Dér var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Tekst samt Spørgsmaalet 
om dets Overgang tilvtredie Behandling 
sattes; til Forhandling under eet. 

Ingen forlangte Ordet. 

Lovforslagets lelcst og dets Overgang 
til tredie Behandling 

. vedtoges uden Afstemning., ; : 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
for JE ær øerne O1n Handel med og Udskænk-, 

: ning at berusende Drikke. , I 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
847). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Effersøe: I Lov af 19. April 1907 
for Færøerne; om Handel med og Udskænk-, 
ning af b-erusende Drikke blev optaget en 
Bestemmelse om, at Loven skulde fore- 
lægges til Gennemsyn for Lagtinget i Sam- 
lingen 1911 og for Rigsdagen i Samlingen 
1911홢12. Dette er sk'et og Lagtinget har 
udtalt sig om Sagen, hvorefter Regeringen 
har fremsat et Lovforslag desangaaende i 
Landstinget, hvilket Lovforslag nu, efter 
at have undergaaet den sædvanlige Behand- 
ling i Landstinget, foreligger til Behandling 
her i Folketinget. Den nævnte Lov udkom 
efter mange Aars Forhandling, der havde 
til Formaal at træffe saadanne bestemmel- 
ser om Spiritusnæringen, der kunde ind- 
skrænkei Misbruget af de; berusende Drikke 
Forskellige Fremgangsmaader bleve bragte 
i Forslag, men man enedes til sidst om 
det; Princip, hvorpaa den anførte Lov af 
1907 er bygget, nemlig at Spiri;tusnæring 
gøres afhængig af Afstemning blandt. Be- 
folkningen indenfor visse Kredse. Det 
skulde ikke væte forbudt voksne og nor- 
male: Personer at forskaffe sig og drikke 
Spiritus, men hvorvidt det i de forskellige 
Sogne paa Øerne skulde være tilladt at 
drive Næring dermed, blev gjort afhængigt 
af SogneafstemRinger.: Det viste sig ved 
de Afstemninger, der; fandt Sted i Henhold 
til Loven rundt om i de forskellige Sogne 
paa Øerne i Slutningen af 1907 at der 
slet ingen Stemning var noget Sted for at 
tillade nogen at drive Næring; med disse 
Drikke. Al Handel med og Udskænkning 
äf Brændevin eller andre Spirituosa, Yin, 
bajersk ØD og lignende har været standset 
paa Øerne siden Udgangen af 1907. Den, 
som har ønsket at bruge disse Drikke- 
varer, har været henvist til at forskrive 
dem andetsteds fra. 

Det ommeldte Princip var ganske nyt 홢 ' , I 
deroppe, og Loven var et Forsøg. Dét 
blev derfor, som nævnt, fastsat. i Loven, 
at , den skulde revideres, efter Forløbet af 
5 Aar, og ved det Gennemsyn, som nu 
finder Sted, er det selvfølgelig af største 
Vigtighed at gøre sig klart,, hvorledes det 
anstillede Forsøg er faldet ud, hvilke Er- 
faringer man har naaet ved Lovens Brug. 
Herom er der tilvejebragt de bedste og 
tillige virkelig troværdige Oplysninger, 
hvilket vil fremgaa af Bemærkningerne til 
det i Landstinget fremlagte Loyforslag. 
1 n udarbejdet Statistik, over. Forbruget af 
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